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                                                                                                Radomsko dnia 02.08.2012r. 
 

 
Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
 
WP.272.12.06.2012. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Dostawa wraz z montażem myjek 
dezynfektor dla oddziału chorych na gruźlicę w Szpitalu Powiatowym w Radomsku przy 
ul. Jagiellońskiej 36”.    
 

PYTANIA I ODPOWIWDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ 
 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający 
przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz treść 
udzielonych odpowiedzi. 
 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu mycia misek do toalety pacjenta? Wyroby te 
według normy PN EN ISO 15883-3 nie mogą być myte w urządzeniach przeznaczonych 
do mycia kaczek i basenów. Misko do toalety chorych należy myć w urządzeniach 
zgodnych z normą ISO 15883-1 and ISO 15883-2 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o konstrukcji ze stali nierdzewnej z komorą mycia, 
frontem i pokrywą górną wykonaną z trwałych polimerów? 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą na wodę wykonaną z trwałych polimerów  
niezespoloną z wytwornicą pary? 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 11 dyszami bez dyszy teleskopowej? 
Proponowane urządzeni posiada 9 stałych i 2 obrotowe dysze? 
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Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez automatycznej dezynfekcji  zbiornika na wodę  
i rur doprowadzających wodę oraz dyszy? Przy każdym cyklu pracy system orurowań  
i dysz jest dezynfekowany. 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyraża zgodę, ale nie czyni wymogu. 

 
Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości zapisu na PC? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez akustycznej informacji o usterce? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 2 programami wybieranymi z panelu głównego a 
pozostałymi  w pamięci urządzenia? 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości 450mm, głębokości 580mm, 
wysokości 1320mm? 

Odpowiedź 9: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ze względu na zbyt dużą głębokość w stosunku do 
miejsca przeznaczonego na posadowienie myjni. 
 
Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poziomie hałasu 53 dB? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyraża zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie jednofazowe? 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, ze względu na uwarunkowania techniczne 
pomieszczeń przeznaczonych do zainstalowania myjni. 
 
Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o podłączeniu 110mm? 
Odpowiedź 12: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z certyfikatem  EN ISO 15883-1 i EN ISO 15883-3 
wystawionym prze wytwórcę urządzenia? 

Odpowiedź 13: 
 Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z gwarancja produkcji części przez 10 lat? 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści zielone baseny? 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyraża zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 16 

Czy Zamawiający wydłuży czas realizacji umowy do 10 tygodni od podpisania umowy? 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 17 

Czy Zamawiający wydłuży czas naprawy w przypadku konieczności sprowadzeni części 
zamiennych z zagranicy do 9 dni? 

Odpowiedź 17: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 18 
 Dot. rozdziału 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania 

zamówienia do 6 tygodni od dnia podpisania umowy? 
Odpowiedź 18: 
 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Dot. zapisów umowy 

Pytanie 19 

§ 5 ust. 3 b. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do 

usunięcia wady z 24 godzin do 48 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia oraz 

wydłużenie terminu usunięcia wady z 7 dni na 7 dni roboczych? Chcieli byśmy zauważyć, 

iż w przypadku przesłania przez Zamawiającego zgłoszenia np. w piątek po południu 

Wykonawca nie będzie miał możliwości terminowego przystąpienia do usunięcia wad 

oraz pozostanie mu niewiele czasu na terminowe dokonanie naprawy. 

Odpowiedź 19: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 20 

§ 6 ust. 1 a) i ust. 2 - Wnosimy o zmniejszenie kar umownych za odstąpienie od umowy 

przez którąkolwiek ze stron, za którą odpowiedzialność ponosi Wykonawca oraz za którą 

winę ponosi  do 10%  wartości brutto wynagrodzenia. Powyższe kary uznać należy za  

zbyt wysokie. Zgodnie z art. 483 kc podstawową funkcją kary umownej jest 

zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania. Kara umowna zatem nie może, zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w 

Warszawie (Sygn. akt V Ca2344/03), prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści. 

Ponadto, co należy podkreślić, zbyt wysoka kara umowna narusza zasadę uczciwego 

obrotu gospodarczego. 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 

Pytanie 21 

§ 6 ust. 1 b). - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za 

opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie z 0,2% na 0,1% wartości brutto 

wynagrodzenia za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź 21: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 22 

§ 6 ust. 1 c). - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za 

opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych w trakcie odbioru z 0,2% 

na 0,1% wartości brutto wynagrodzenia za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź 22: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23 

§ 6 ust. 1 d). - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za 

opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych w okresie rękojmi lub 

gwarancji z 0,2% na 0,1% wartości brutto wynagrodzenia za każdy kalendarzowy dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź 23: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Dot. Dodatek nr 1 do SIWZ 
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Pytanie 24 

Dot. punktu 7 tabeli - Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone drzwi otwierane 
za pomocą pedału nożnego? 
Takie rozwiązanie zapewnia bardziej higieniczną obsługę urządzenia od drzwi 
otwieranych ręcznie. 

Odpowiedź 24: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w drzwi otwierane za pomocą pedału 
nożnego, ale nie stanowi to wymogu. 
 
Pytanie 25 

Dot. punktu 8 tabeli - Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w system trzech 
dysz oraz trzech głowic obrotowych? 
Zgodność urządzenia z normą PN EN ISO 15883 zapewnia odpowiednie parametry mycia 
i dezynfekcji niezależnie od ilości zastosowanych dysz w urządzeniu. 

Odpowiedź 25: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, dla lepszej jakości mycia różnych naczyń sanitarnych. 
 
Pytanie 26 

Dot. punktu 13 tabeli - Czy Zamawiający poprzez wartość A0 wyświetlaną na ekranie 
podczas trwania procesu rozumie czas pozostały do zakończenia procesu? 

Odpowiedź 26: 
Zamawiający definiuje wartość A0 zgodnie z normą EN ISO 15 8883-1: 2004.   
 
Pytanie 27 

Dot. punktu 16 tabeli - Czy Zamawiający dopuści urządzenie zamontowane  
na postumencie stojącym na posadzce o wymiarach 600x460x1742 mm (sz. x gł. x wys.)? 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ze względu na zbyt dużą szerokość w stosunku do miejsca 
przeznaczonego na posadowienie myjni. 
 
Pytanie 28 

Dot. punktu 16 tabeli - Czy Zamawiający dopuści urządzenie stojące na posadzce  
o wymiarach 600x460x1542 mm (sz. x gł. x wys.)? 

Odpowiedź 28: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ze względu na zbyt dużą szerokość w stosunku do miejsca 

przeznaczonego na posadowienie myjni. 
 
Pytanie 29 

pkt. 8 - System dyszy teleskopowej oferowany jest tylko przez jednego producenta w 
jednym modelu urządzeń. Inni producenci stosują inne rozwiązania zapewniające wysoką 
efektywność procesu mycia. Prosimy o wykreślenie wymogu punktu 8,  umożliwi  to 
złożenie ofert różnym firmom, co pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty 
zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 

Odpowiedź 29: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, dla lepszej jakości mycia różnych naczyń 
sanitarnych. 
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Pytanie 30 
pkt. 16 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o wymiarach: 545 x 475 x 
1.630mm  (szerokość. x głębokość. x wysokość.) co nieznacznie odbiega od wielkości 
zapisanych w SIWZ? 

Odpowiedź 30: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ze względu na zbyt dużą szerokość oraz głębokość  
w stosunku do miejsca przeznaczonego na posadowienie myjni 

 
Pytanie 31 

pkt. 17 – Prosimy o wykreślenie p. 17. Norma PN-EN ISO 15883-1 nie wymienia 
suszenia naczyń strumieniem powietrza jako jedynego dostępnego rozwiązania. Mówi 
jedynie o suszeniu jako jednym z etapów procesu mycia i dezynfekcji. Wybór sposobu 
pozostawia producentom. Suszenie strumieniem powietrza jest oferowane tylko przez 
jednego producenta 

Odpowiedź 31: 
 Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w automatyczne, mechaniczne lub inne,  
np. kondensacyjne schładzanie i suszenie naczyń, tzn. suszenie ma być zgodne z definicją 
suszenia określoną normą EN ISO 15883-1. 
 
Pytanie 32 

pkt. 29 – Zgodnie z wymogami prawa producent ma obowiązek zapewnić dostępność 
części zamiennych przez 10 lat od zakończenia produkcji. Prosimy o zmianę brzmienia p. 
29 na:  
„Zagwarantowana dostępność serwisu, części zamiennych przez 10 lat od daty         
zainstalowania.” 

Odpowiedź 32: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33 

pkt. 30 – Czy Zamawiający dopuści baseny szpitalne w pakiecie startowym w kolorze 
białym? 

Odpowiedź 33: 
Zamawiający wyraża zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
 
II.  Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej 
       integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 

nie mają wpływu na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Pozostała treść 
SIWZ nie ulega zmianie. 

 
         III. Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego                    

w dniu 02.08.2012r. 
                                                                                                                
                              

W imieniu Zamawiającego 
                                                                                                             
   `           WICESTAROSTA 
 
               Andrzej Plutecki 

   
        
                                      ............................................... 


